



República de Honduras

Evaluación de Resultados de Producción por Institución
Nivel de Actividades - Obras
Trimestre: 4



26/11/2012 08:27:24
Gestión: 2012

r\_epr\_ins\_res\_aob

Página 1 de 3

Table with columns: Resultado, Descripción, U.M., Descripción, Acumular, Programación del Trimestre 4, Ejecutado Octubre, Ejecutado Noviembre, Ejecutado Diciembre, Ejecución Acumulada Trimestre 4, % de Avance Trimestre 4. Rows include activities like 'ADMINISTRACION FINANCIERA CONTABLE', 'OPERACION Y MANTENIMIENTO CENTRO', etc.



### Evaluación de Resultados de Producción por Institución Nivel de Actividades - Obras Trimestre: 4



Actividad Obra: 009- ADMINISTRACION DE LOS RECURSOS HUMANOS		Programa: 11-SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES NACIONALES E INTERNACIONALES				Sub Programa: 00--				Proyecto: 000--			
Resultado	Descripción	U.M. Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 4 Cantidad % Costo	Ejecutado Octubre Cantidad % Costo	Ejecutado Noviembre Cantidad % Costo	Ejecutado Diciembre Cantidad % Costo	Ejecución Acumulada Trimestre 4 Cantidad % Costo	% de Avance Trimestre 4				
01	DINAMIZADA LA GESTION INTERNA DE RECURSOS HUMANOS DE LA EMPRESA	234	PORCENTAJE	S 0.00 29.00 393,816,479.00	0.00 6.05 118,460,881.00	0.00 0.00 0.00	0.00 0.00 0.00	0.00 6.05 118,460,881.00	0.00	20.86	30.08		
<b>Total Actividad - Obra:</b>				0.00	393,816,479.00	0.00	118,460,881.00	0.00	0.00	0.00	30.08		
Actividad Obra: 010- CREACION DE PROGRAMAS INFORMATICOS		Programa: 11-SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES NACIONALES E INTERNACIONALES				Sub Programa: 00--				Proyecto: 000--			
01	ADQUIRIDAS E IMPLEMENTADAS LAS SOLUCIONES TECNOLOGICAS	234	PORCENTAJE	S 0.00 14.00 3,006,960.00	0.00 3.00 14,868.00	0.00 0.00 0.00	0.00 0.00 0.00	0.00 3.00 14,868.00	0.00	21.43	0.49		
<b>Total Actividad - Obra:</b>				0.00	3,006,960.00	0.00	14,868.00	0.00	0.00	0.00	0.49		
Actividad Obra: 011- ADMINISTRACION DE LOS MATERIALES Y SUMINISTROS DE LA EMPRESA		Programa: 11-SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES NACIONALES E INTERNACIONALES				Sub Programa: 00--				Proyecto: 000--			
01	ADMINISTRADOS LOS MATERIALES Y LOGISTICA INSTITUCIONAL	234	PORCENTAJE	S 0.00 19.00 70,118,819.00	0.00 5.87 21,821,534.00	0.00 0.00 0.00	0.00 0.00 0.00	0.00 5.87 21,821,534.00	0.00	30.89	31.12		
<b>Total Actividad - Obra:</b>				0.00	70,118,819.00	0.00	21,821,534.00	0.00	0.00	0.00	31.12		
Actividad Obra: 012- REALIZAR LAS VENTAS A NIVEL NACIONAL DE LOS SERV. TELECOM.		Programa: 11-SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES NACIONALES E INTERNACIONALES				Sub Programa: 00--				Proyecto: 000--			
01	COMERCIALIZADOS LOS SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES A NIVEL NACIONAL	159	LINEA TELEFONICA	S 10,256.00 0.00 26,672,027.00	2,235.00 0.00 11,170.00	0.00 0.00 0.00	0.00 0.00 0.00	2,235.00 0.00 11,170.00	21.79	0.00	0.04		
<b>Total Actividad - Obra:</b>				10,256.00	26,672,027.00	2,235.00	11,170.00	0.00	0.00	21.79	0.04		
Actividad Obra: 013- REALIZAR LAS VENTAS A NIVEL INTERNACIONAL DE SER. TELECOMU.		Programa: 11-SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES NACIONALES E INTERNACIONALES				Sub Programa: 00--				Proyecto: 000--			
01	AMPLIADOS LOS ACCESO Y PRESTACION DE LOS SERVICIOS DE TELECOMUNICACION INTERNACIONAL	26	CONVENIO	S 21.00 0.00 47,555,546.00	5.00 0.00 11,765,104.00	0.00 0.00 0.00	0.00 0.00 0.00	5.00 0.00 11,765,104.00	23.81	0.00	24.74		
<b>Total Actividad - Obra:</b>				21.00	47,555,546.00	5.00	11,765,104.00	0.00	0.00	23.81	24.74		
Actividad Obra: 014- PROMOCION Y PUBLICIDAD DE LOS SERVICIOS DE TELECOMUNICACION		Programa: 11-SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES NACIONALES E INTERNACIONALES				Sub Programa: 00--				Proyecto: 000--			
01	PROMOVIDOS A NIVEL NACIONAL LOS PRODUCTOS Y SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES QUE OFRECE LA EMPRESA	348	CAMPAÑA PUBLICITARIA	S 2.00 0.00 7,908,799.00	1.00 0.00 843,346.00	0.00 0.00 0.00	0.00 0.00 0.00	1.00 0.00 843,346.00	50.00	0.00	10.66		
<b>Total Actividad - Obra:</b>				2.00	7,908,799.00	1.00	843,346.00	0.00	0.00	50.00	10.66		
Actividad Obra: 001- FIBRA OPTICA CHAMELECON - FRONTERA AGUA CALIENTE		Programa: 11-SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES NACIONALES E INTERNACIONALES				Sub Programa: 00--				Proyecto: 004-PLAN DE EXPANSION			
01	CONSTRUIDA FIBRA OPTICA CHAMELECON - FRONTERA AGUA CALIENTE	53	KILOMETRO	S 0.00 0.00 2,330,400.00	0.00 0.00 0.00	0.00 0.00 0.00	0.00 0.00 0.00	0.00 0.00 0.00	0.00	0.00	0.00		
<b>Total Actividad - Obra:</b>				0.00	2,330,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Obra: 002- SHELTERS FIBRA OPTICA		Programa: 11-SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES NACIONALES E INTERNACIONALES				Sub Programa: 00--				Proyecto: 004-PLAN DE EXPANSION			
01	ADQUIRIDOS SHELTERS FIBRA OPTICA EN CHAMELECON - F. AGUA CALIENTE	159	LINEA TELEFONICA	S 0.00 0.00 0.00	0.00 0.00 0.00	0.00 0.00 0.00	0.00 0.00 0.00	0.00 0.00 0.00	0.00	0.00	0.00		
<b>Total Actividad - Obra:</b>				0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Obra: 012- AMPLIACION TRAMO DE FIBRA OPTICA CEIBA-TOCOA		Programa: 11-SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES NACIONALES E INTERNACIONALES				Sub Programa: 00--				Proyecto: 004-PLAN DE EXPANSION			
01	CONSTRUCCION DE TRAMO DE FIBRA OPTICA CEIBA-TOCOA	53	KILOMETRO	S 33.00 0.00 5,945,192.00	11.00 0.00 551,730.00	0.00 0.00 0.00	0.00 0.00 0.00	11.00 0.00 551,730.00	33.33	0.00	9.28		
<b>Total Actividad - Obra:</b>				33.00	5,945,192.00	11.00	551,730.00	0.00	0.00	33.33	9.28		
Actividad Obra: 013- AMPLIACION TRAMO DE FIBRA OPTICA TEG- JUTIC- CATACAMAS		Programa: 11-SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES NACIONALES E INTERNACIONALES				Sub Programa: 00--				Proyecto: 004-PLAN DE EXPANSION			
01	CONSTRUCCION DEL TRAMO FIBRA OPTICA TEG- JUTIC- CATACAMAS	53	KILOMETRO	S 69.00 0.00 6,565,716.00	23.00 0.00 698,857.00	0.00 0.00 0.00	0.00 0.00 0.00	23.00 0.00 698,857.00	33.33	0.00	10.64		
<b>Total Actividad - Obra:</b>				69.00	6,565,716.00	23.00	698,857.00	0.00	0.00	33.33	10.64		



República de Honduras

Evaluación de Resultados de Producción por Institución  
Nivel de Actividades - Obras  
Trimestre: 4



26/11/2012 08:27:24  
Gestión: 2012

r\_epr\_ins\_res\_aob

Página 3 de 3

Actividad Obra: 014-AMPLIACION TRAMO FIBRA OPTICA TEG-ZAMORANO-LAS MANOS		Programa: 11-SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES NACIONALES E INTERNACIONALES				Sub Programa: 00--				Proyecto: 004-PLAN DE EXPANSION							
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 4		Ejecutado Octubre		Ejecutado Noviembre		Ejecutado Diciembre		Ejecución Acumulada Trimestre 4		% de Avance Trimestre 4		
					Cantidad	%	Cantidad	%	Cantidad	%	Cantidad	%	Cantidad	%	%	%	
01	CONSTRUCCION DE FIBRA OPTICA TEG-ZAMORANO-LAS MANOS	53	KILOMETRO	S	0.00	0.00	1,192,286.00	0.00	0.00	441,384.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	37.02
<b>Total Actividad - Obra:</b>					<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>1,192,286.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>441,384.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>37.02</b>
Actividad Obra: 015-CULMINACION IMPLEMENTACION DEL SISTEMA SAP		Programa: 11-SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES NACIONALES E INTERNACIONALES				Sub Programa: 00--				Proyecto: 004-PLAN DE EXPANSION							
01	IMPLEMENTACION SISTEMA SAP	498	SISTEMA DE INFORMACION	S	0.00	0.00	357,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>Total Actividad - Obra:</b>					<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>357,600.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
Actividad Obra: 016-ADQUISICION DE NUEVOS PUERTOS DE BANDA ANCHA Y ADSL		Programa: 11-SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES NACIONALES E INTERNACIONALES				Sub Programa: 00--				Proyecto: 004-PLAN DE EXPANSION							
01	ADQUIRIDOS PUERTOS DE BANDA ANCHA	165	LINEA EN CONMUTACION	S	3,491.00	0.00	0.00	1,508.00	0.00	1,956,800.00	0.00	0.00	0.00	1,508.00	0.00	1,956,800.00	43.20
<b>Total Actividad - Obra:</b>					<b>3,491.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>1,508.00</b>	<b>0.00</b>	<b>1,956,800.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>1,508.00</b>	<b>0.00</b>	<b>1,956,800.00</b>	<b>43.20</b>
Actividad Obra: 017-PROYECTO PILOTO GPON		Programa: 11-SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES NACIONALES E INTERNACIONALES				Sub Programa: 00--				Proyecto: 004-PLAN DE EXPANSION							
01	SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES TV, CABLE E INTERNET	165	LINEA EN CONMUTACION	S	0.00	0.00	2,821,098.00	0.00	0.00	29,426.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	29,426.00	1.04
<b>Total Actividad - Obra:</b>					<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>2,821,098.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>29,426.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>29,426.00</b>	<b>1.04</b>
Actividad Obra: 001-SERVICIO Y AMORTIZACION DEUDA E INTERESES		Programa: 99-SERVICIO DE LA DEUDA				Sub Programa: 00--				Proyecto: 000--							
01	CUMPLIDOS Y AMORTIZADOS LOS PRÉSTAMOS E INTERESES EXTERNOS, DE LA EMPRESA	234	PORCENTAJE	S	0.00	28.00	33,699,204.00	0.00	2.50	2,741,499.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.50	2,741,499.00	8.14
<b>Total Actividad - Obra:</b>					<b>0.00</b>	<b>28.00</b>	<b>33,699,204.00</b>	<b>0.00</b>	<b>2.50</b>	<b>2,741,499.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>2.50</b>	<b>2,741,499.00</b>	<b>8.14</b>
<b>Total Institución:</b>					<b>23,889.00</b>		<b>727,995,777.00</b>	<b>5,277.00</b>		<b>173,534,815.00</b>	<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	<b>5,277.00</b>		<b>173,534,815.00</b>	<b>22.09</b>
<b>Totales del Reporte:</b>					<b>23,889.00</b>		<b>727,995,777.00</b>	<b>5,277.00</b>		<b>173,534,815.00</b>	<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	<b>5,277.00</b>		<b>173,534,815.00</b>	<b>22.09</b>